РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.12.2019 г.
    г. Черногорск
    № 3357-П
О внесении изменений в Постановление

Администрации города Черногорска
от 14.11.2018 г.  № 2496-П  «Об утверждении
муниципальной программы «Культура города Черногорска

на 2019 - 2021 годы»

Руководствуясь статьями 27, 37 Устава муниципального образования город Черногорск, Администрация города Черногорска,
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление Администрации города Черногорска от 14.11.2018 г.  № 2496-П  «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Черногорска на 2019 - 2021 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1.
   В    Приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1 В Паспорте Программы "Культура города Черногорска на 2019 - 2021 годы  раздел таблицы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования из средств бюджета города Черногорска составляет 364 244,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 135 920,8 тыс. рублей.

2020 год – 113 893,0 тыс. рублей;

2021 год – 114 431,0 тыс. рублей

1.1.2  В разделе 2 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения жителей города услугами организаций культуры» раздел таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования из средств бюджета города Черногорска составляет 182 645,4 тыс.руб., в том числе:

2019 год –    68 844,4 тыс. рублей, из них:
           15,5 тыс. руб. - за счет средств федерального бюджета;

              9,2 тыс. руб. - за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия.

2020 год –     56 775,0 тыс. рублей;

2021 год –     57 026,0 тыс. рублей».
1.1.3 В Паспорте подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия» раздел таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из средств бюджета города Черногорска составляет    8 439,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –     3 722,0 тыс. рублей;

2020 год –     2 348,0 тыс. рублей;

2021 год –     2 369,0 тыс. рублей».
1.1.4 Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Черногорска. Главным распорядителем бюджетных средств выступает Комитет по культуре, молодежи и спорта Администрации города Черногорска. Общий объем финансирования Программы на 2019 – 2021  годы  составит 364 244,8 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –     135 920,8 тыс. рублей;
2020 год –     113 893,0 тыс. рублей;
2021 год –     114 431,0 тыс. рублей».
Финансирование Программы по подпрограммам и годам реализации представлено в следующей таблице:

	N
	Наименование подпрограммы.

Перечень мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма 1. «Организация дополнительного образования детей в сфере культуры»

	1.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей.

Субсидии бюджетным учреждениям.
	172710,4
	63204,4
	54 620,0
	54 886,0

	Итого:
	172710,4
	63 204,4
	54 620,0
	54 886,0

	Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения жителей города услугами организаций культуры»

	2.1
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования
	39,7
	29,7
	5,0
	5,0

	2.2
	Субсидии бюджетным учреждениям (Музеи и постоянные выставки)
	 13 708,4
	4 790,4
	4 295,0
	4 333,0

	2.3
	Субсидии автономным учреждениям (МАУ «Черногорский ЦКиД»)
	53 478,2
	17 740,2
	17 629,0
	17 629,0

	2.4
	Финансовое обеспечение деятельности  библиотек
	63569,3
	25 934,3
	18 663,0
	18 772,0

	2.5
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, организаций (централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания)
	33 948,6
	12 213,6
	10 751,0
	10 804,0

	2.6
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	16 822,5
	6 307,5
	5 237,0
	5 278,0

	2.7
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	1 808,7
	1 698,7
	55,0
	55,0

	2.8
	Создание доступной среды для инвалидов и других                                                  маломобильных групп населения

	420,0
	130,0
	140,0
	150,0

	Итого:
	182 645,4
	68 844,4
	56 775,0
	57 026,0

	Подпрограмма 3. «Развитие культуры и сохранение культурного наследия»

	3.1
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, в том числе:
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0

	3.2
	Приобретение:

- предметов и модернизация оборудования длительного пользования: автотранспорта для перевозки участников самодеятельного творчества, детей;

- музейного и библиотечного оборудования;

- оснащение хранилищ системами климат-контроля;
- приобретение множительной техники, аудиокниг, электронных изданий;

- музыкальной, световой и звуковой аппаратуры;

- мультимедийного и кинооборудования.

Обеспечение информационно-компьютерной техникой и лицензионными программными продуктами.

	3.3
	Сохранение культурного наследия:

- ремонт памятников истории (ОКС);

- реставрация музейных предметов;

- увековечение памяти выдающихся деятелей
	440,0
	280
	80,0
	80,0

	3.4
	Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий, в том числе:
	4 663,0
	2 340,0
	1 156,0
	1 167,0

	3.4.1
	Городские праздники, фестивали, конкурсы, конференции, акции (оформление, транспортные расходы)

	966,0
	320,0
	322,0
	324,0

	3.4.2
	Подготовка и обслуживание массовых праздничных мероприятий

	3 232,0
	1905,0
	659,0
	668,0

	3.4.3
	Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий на 9 поселке
	262,5
	87,5
	87,5
	87,5

	3.4.4
	Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий в п. Пригорск
	202,5
	27,5
	87,5
	87,5

	3.5
	Организация работы с общественностью
	375,0
	125,0
	125,0
	125,0

	3.6
	Единовременная выплата инвалидам и участникам ВОВ 1941 - 1945 гг.

(исполнитель администрация)
	261,0
	87,0
	87,0
	87,0

	3.7
	Поддержка одаренных детей и творческих коллективов

( оплата орг.взносов, проезда, пошив костюмов)
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3.8
	Монтаж, демонтаж, компьютерное обслуживание иллюминации новогодней елки (ОКС)
	2 040,0
	670,0
	680,0
	690,0

	Итого:
	8 439,0
	3 722,0
	2 348,0
	2 369,0

	Подпрограмма 4. «Создание условий для развития сферы туризма»

	4.1.
	Печать и издание наглядно – демонстрационных материалов и рекламной продукции (плакаты, справочники, CD-диски, видеоролики, календари, сувениры) с символикой города Черногорска
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0

	4.2.
	Организация участия города Черногорска  в туристских выставках республики, региона, России  (долевое финансирование аренды площадей, разработка и оформление единых информационных стендов, выпуск материалов для размещения на стендах, участие сотрудников в работе выставок)
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого:
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Всего:
	364 244,8
	135 920,8
	113 893,0
	114 431,0

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Черногорск» и разместить на официальном сайте Администрации города Черногорска.

3.
Настоящее   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам А.Н. Ващенко.
Глава города Черногорска                                                                       В.В. Белоногов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Черногорска

по социальным вопросам                                                                А.Н. Ващенко
Руководитель  Комитета по культуре,
молодежи и спорту Администрации
города Черногорска                                                                        И.А. Бадагов
Руководитель
МКУ «Сотрудничество»                                                                     Т. А. Трейзе
Начальник общего отдела

                        О.В. Костюкович

А.В. Исакова
2-83-00